
PREFEITURA MUNICIPAL DE EQUADOR
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 00002/2021
Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de
Licitação, sediada na Rua Jose Marcelino, 100 - Dinarte Mariz - Equador
- RN, às 12:00 horas do dia 29 de Julho de 2021, licitação modalidade
Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: Reforma e ampliação de
UBS. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei
Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; e legislação perti-
nente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas.
Informações: no horário das 07:30 as 13:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado. Telefone: (084) 34750001. Edital:
http://equador.rn.gov.br/. 
Equador - RN, 12 de Julho de 2021
CELIA BANDEIRA DA SILVA ARAUJO
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE EQUADOR
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00023/2021
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de
Apoio, sediada na Rua Jose Marcelino, 100 - Dinarte Mariz - Equador -
RN, às 12:00 horas do dia 26 de Julho de 2021, licitação modalidade
Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa
para prestação de serviços funerários, incluindo a preparação do corpo
e/ou membros, traslados, acessórios básicos e demais encargos, para
atendimento a munícipes em estado de vulnerabilidade social, de acordo
com solicitação da Secretaria de Assistência Social. Recursos: previstos
no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e sub-
sidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06;
Decreto Municipal nº 004/11; e legislação pertinente, consideradas as
alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das
07:30 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone:
(084) 34750001. Edital: http://equador.rn.gov.br/. 
Equador - RN, 13 de Julho de 2021
PEDRO FREIRE DE SOUZA FILHO Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÚBAS
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas
atribuições legais, faz saber a todos interessados que está SUSPENSO o
Processo Administrativo nº 505010/2021, na modalidade Tomada de
Preços N° 006/2021, cujo objeto é o CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA VISANDO A EXECUÇÃO DAS OBRAS DE REFORMA
DA PRAÇA JOÃO BOSCO, LOCALIZADA NA RUA FRANCISCO
MARTINS DE MIRANDA, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS
PÚBLICOS/PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÚBAS/RN, nas
condições especificadas neste Edital e de acordo com as necessidades
descritas no Projeto Básico, que estava inicialmente aprazado para o dia
22 de julho de 2021 (terça-feira) às 09:00h na sede da Prefeitura
Municipal à Praça Cel. Reinaldo Pimenta nº 104 - Centro (Setor de
Licitações).
A suspensão se faz necessária haja vista haver impugnação ao Edital com
pedido de retificação do Projeto Básico. A impugnação fora encaminha-
da ao Setor responsável pela confecção do Projeto Básico para a análise
da impugnação, bem como, posterior correção de quaisquer vício (caso
haja), sendo necessário a devida correção para evitar danos ao erário.
Enfatiza-se ainda que a Administração Pública, mediante o princípio da
autotutela, poderá rever seus próprios atos, quando eivados de vícios de
legalidade, e pode revogá-los/suspendê-los por motivo de conveniência
ou oportunidade, conforme estabelece o Supremo Tribunal Federal e o
Art. 53 da Lei 9.784/99 que trata deste princípio. Maiores informações
pelo e-mail: licitacaopmcaraubas@gmail.com. Após as devidas cor-
reções no Projeto Básico, será remarcada nova data de sessão pública,
devidamente publicada nos Diários Oficiais. 
Caraúbas, 12 de julho de 2021.
GIRLEUDO GOMES DA SILVA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS
PEDIDO DE LICENÇA DE REGULARIZAÇÃO E OPERAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Carnaubais, inscrita no CNPJ de nº:
08.294.670/0001-70, torna público que está requerendo ao Instituto de
Desenvolvimento Sustentável e Meio Ambiente do Rio Grande do Norte
- IDEMA e LRO para a reforma do Hospital e Maternidade Santa Luzia
localizado na Rua Luiza R. Martins, S/N, Centro, Carnaubais.
MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ
PREFEITA MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ 
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 32/2021- Processo nº
601141/2021

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN torna público a quem inter-
essar que realizará no sítio eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br, dia 28 de julho de 2021 às 09:30
horas (horário de Brasília) a licitação na modalidade Pregão em sua
forma Eletrônica sob o nº 32/2021, cujo objeto é o Registro de Preços
para aquisição gradual de suplementos alimentares em geral, com a final-
idade de atender a população usuária cadastrada no sistema único de
saúde no Município de Nova Cruz/RN. O edital encontra-se disponível
nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br e
www.novacruz.rn.gov.br. Informações 84 3281-5800 ou E-mail: licita-
caonovacruzrn@gmail.com.Nova Cruz/RN, 13 de julho de 2021.
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE UPANEMA/RN,
AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços n.º 003/2021
Processo n.º 01267/2021

1. A PREFEITURA MUNICIPAL DE UPANEMA/RN, por intermédio
da Presidente da Comissão Permanente de Licitação, torna público que às
09h00min do dia 29 de julho de 2021 (quinta-feira), fará realizar licitação
na modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo menor preço global, para
"Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para
execução de melhorias na Sec. Mun. de Assistência Social - SMAS", de
acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da
Comissão de Licitação.  
2. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal n.º
8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores.
3. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na
sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua João Francisco, Nº. 90,
Centro, ou através do e-mail pmu.licitacao@hotmail.com a partir da pub-
licação deste Aviso, no horário das 08h00min às 12h00min, até o último
dia útil que antecede o da realização do certame licitatório.
UPANEMA - RN, 13 de julho de 2021.
Renata Christiany Bezerra de Carvalho
Presidente CPL

Diário Oficial
DOS MUNICÍPIOS DO RIO GRANDE DO NORTE
Órgão oficial dos atos das prefeituras do Rio Grande do Norte

ANO 12 • NÚMERO: 3509 NATAL, 14 DE JULHO DE 2021 •  QUARTA - FEIRA


